

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone/Fax: 496540054 / 496540054  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Solicitação Nr.: 61/2024

Data: 15/01/2024

Nr. por Centro de Custo: 7

Folha: 1/5

- ☐ Execução de Serviço  
☐ Execução de Obra  
☐ Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

**SOLICITANTE:**

Centro de Custo: 11 - DEPTO. MUNIC. DE ESTRADAS E RODAGENS

Código da Dotação :

Órgão: 8 - SEC. DA INFRA-ESTRUTURA

Unidade: 1 - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS E RODAGEM

Nome do Solicitante: DARCI SBERSE

Local de Entrega: SECRET. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - RUA VERÔNICA SCHEID, S/N

Destinação: SECRETRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Identificação:

**Observações:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS/PASSEIOS DE CONCRETO COM ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM ÁREA TOTAL DE 996,50 M2 CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA EM ANEXO, INICIANDO NO FINAL DA RUA VERÔNICA SCHEID, ACESSO A COMUNIDADE DE SÃO PAULINHO NO ASFALTO ESTRADA EURICO SCHULTZ, ESSA SOLICITAÇÃO VISA A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA VIA COM ACESSO MAIS ADEQUADO E SEGURO AOS MORADORES DAQUELA REGIÃO QUE TRANSITAM DIARIAMENTE JUNTO AS MARGENS DA RODOVIA.

**ITENS SOLICITADOS:**

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação                                                                                                                                  | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| 1    | 2,5        | M2    | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO                                                                                                      | 391,9500             | 979,88               |
| 2    | 996,5      | M2    | SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE<br>NOTA DE SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE.                                               | 0,4700               | 468,36               |
| 3    | 148        | M     | SARJETA TRIANGULAR PARA CORTE EM SOLO - TIPO 01,<br>CONFORME DETALHE EM PROJETO                                                                | 104,6300             | 15.485,24            |
| 4    | 30         | M     | SARJETA TRIANGULAR PARA CORTE EM SOLO - TIPO 02,<br>CONFORME DETALHE EM PROJETO                                                                | 141,3000             | 4.239,00             |
| 5    | 130        | M     | SARJETA TRIANGULAR PARA CORTE EM SOLO - TIPO 03,<br>CONFORME DETALHE EM PROJETO                                                                | 136,3900             | 17.730,70            |
| 6    | 573,2      | M2    | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO<br>PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019                                                      | 3,1700               | 1.817,04             |
| 7    | 23,29      | M3    | LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2),<br>APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA<br>DE *5 CM*.                            | 198,3100             | 4.618,64             |
| 8    | 465,77     | M3    | EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO<br>COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO<br>CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 | 78,9000              | 36.749,25            |
| 9    | 39         | M2    | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA, COM TABUA DE                                                                                                  | 75,6500              | 2.950,35             |

Solicitante: DARCI SBERSE:.....

São Bernardino, 15 de Janeiro de 2024.

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone/Fax: 496540054 / 496540054  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Solicitação Nr.: 61/2024

Data: 15/01/2024

Nr. por Centro de Custo: 7

Folha: 2/5

- ☐ Execução de Serviço  
☐ Execução de Obra  
☐ Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                       | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
|      |            |       | MADEIRA SERRADA, E = 5CM                                                                                                                                                                                            |                      |                      |
| 10   | 107,43     | M2    | EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015                                                                                                | 99,7500              | 10.716,14            |
| 11   | 411        | M     | GUIA (MEIO FIO) CONCRETO MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA 15 CM ALTURA                                                                                                                                  | 58,9300              | 24.220,23            |
| 12   | 15         | M     | GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 10 CM BASE X 20 CM ALTURA, ARMADO COM TRELIÇA TG-12. AF_06/2016                                                                                           | 41,9600              | 629,40               |
| 13   | 33,6       | M     | ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20 CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE                                                                                                            | 76,2600              | 2.562,34             |
| 14   | 1,89       | M3    | ESCAVAÇÃO MANUAL DO SOLO PROF. ATÉ 1,30 M                                                                                                                                                                           | 119,1100             | 225,12               |
| 15   | 0,95       | M3    | CAMADA DRENANTE DE BRITA 1, ESPESSURA 5CM.                                                                                                                                                                          | 198,3100             | 188,39               |
| 16   | 189        | M     | VIGA EM CONCRETO MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 10 CM BASE X 20 CM ALTURA, ARMADO COM TRELIÇA TG-12                                                                                                                | 41,9600              | 7.930,44             |
| 17   | 1,89       | M3    | CONCRETO BOMBEADO FCK= 25Mpa, INCLUINDO PREPARO, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO                                                                                                                                           | 851,3800             | 1.609,11             |
| 18   | 189        | M     | TRELIÇA NERVURADA (ESPAÇADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIÂMETRO                                                                                                                                                          | 7,0700               | 1.336,23             |
| 19   | 37,8       | M2    | MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA PLASTIFICADA COM REAPROVEITAMENTO                                                                                                                   | 75,6500              | 2.859,57             |
| 20   | 56,34      | M2    | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39CM( ESPESSURA 9) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014. | 85,3200              | 4.806,93             |
| 21   | 189        | M2    | CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS                                                                                                                                                                  | 5,7300               | 1.082,97             |
| 22   | 94,5       | M2    | MASSA ÚNICA 1:2:8 (PAREDE EXTERNAS)                                                                                                                                                                                 | 49,8800              | 4.713,66             |
| 23   | 113,4      | M2    | APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS. AF_06/2014                                                                                                                                 | 3,8600               | 437,72               |
| 24   | 113,4      | M2    | TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_09/2016                                                                                                                                                 | 16,7400              | 1.898,32             |
| 25   | 113,4      | M2    | APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRILICA EM                                                                                                                                                                   | 15,8100              | 1.792,85             |

Solicitante: DARCI SBERSE:.....

São Bernardino, 15 de Janeiro de 2024.

ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone/Fax: 496540054 / 496540054  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Solicitação Nr.: 61/2024

Data: 15/01/2024

Nr. por Centro de Custo: 7

Folha: 3/5

- ☐ Execução de Serviço  
☐ Execução de Obra  
☐ Compra

**SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
|      |            |       | PAREDES, DUAS DEMAOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                      |                      |
| 26   | 116,22     | M2    | PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS - INCL.<br>FORNECIMENTO DE TERRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 20,2000              | 2.347,64             |
| 27   | 1          | Und   | KIT POSTE DE CONCRETO (KIT POSTINHO) INCLUINDO<br>CAIXA PARA O MEDIDOR EMBUTIDA NO POSTE,<br>BORNES SAK OU TERMINAL RETRÁTIL, CONDUTORES<br>E SEUS TERMINAIS, DISJUNTOR, DPS, ARMAÇÃO,<br>ROLDANA, HASTE DE ATERRAMENTO ALTA CAMADA Ø5/<br>8"X2400MM 254µM E CAIXA DE INSPEÇÃO DE<br>ATERRAMENTO CONCRETO Ø30X40CM - PADRÃO CELESC 7/<br>150DAN MONOFÁSICO 40A, ENTRADA AÉREA MULTIPLEXADA<br>EM ALUMÍNIO 1X1X10 + 10MM² E SAÍDA SUBTERRÂNEA<br>#10(10)10MM² Ø1.1/4", INCLUSA CAIXA HERMÉTICA<br>COM DISJUNTOR 40A MONOFÁSICO FIXADO NO<br>PRÓPRIO PADRÃO PARA DERIVAÇÃO DO RAMAL DE<br>CARGA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                         | 3.412,7100           | 3.412,71             |
| 28   | 9          | Und   | POSTE RETO TELEFONICO ESCALONADO COM SECÇÕES<br>REDONDAS FABRICADO EM AÇO CARBONO SAE 1010/1020 COM<br>BASE 250X250MM (FLANG) PINTURA FINAL NA COR PRETA<br>COM JANELA DE INSPEÇÃO (50X140MM) ALTURA DE 5 MTR<br>DIÂMETRO NO TOPO 57,15MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 654,6300             | 5.891,67             |
| 29   | 9          | Und   | LUMINÁRIA PÚBLICA LED COM SELO ATIVO DE<br>CERTIFICAÇÃO INMETRO EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA<br>Nº 20/2017, POTÊNCIA MÁXIMA DE 150W, 5000K, FLUXO<br>LUMINOSO EFETIVO MINIMO DE 21.000 LÚMENS (140LM/W),<br>VIDA ÚTIL MINIMA 66.000H (L70), ENCAIXE PARA<br>SUPORTE COM BRAÇO DIÂMETRO 048 60MM, MARCAÇÕES<br>CONFORME ABNT NBR 15129 GRAVADAS DE FORMA LEGÍVEL E<br>INDELÉVEL NA LUMINÁRIA, IP66 MÍNIMO, IK08 MÍNIMO,<br>COM FIAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO COM 5 METROS LIGADO<br>DIRETAMENTE NO ANTI-SURTO SEM EMENDAS, INCLUSIVE<br>CABO DE PROTEÇÃO, IDENTIFICADA PRONTA PARA CONEXÃO<br>COM A REDE, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO DE -15° A +15°<br>COM TOMADA PARA RELÉ DE 3 SEGMENTOS PADRÃO NBR 5123 | 497,4100             | 4.476,69             |

Solicitante: DARCI SBERSE:.....

São Bernardino, 15 de Janeiro de 2024.

|                                                                       |  |                                   |
|-----------------------------------------------------------------------|--|-----------------------------------|
| <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b><br><b>MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO</b> |  | <b>Solicitação Nr.:</b> 61/2024   |
| CNPJ: 01.612.812/0001-50      Telefone/Fax: 496540054 / 496540054     |  | <b>Data:</b> 15/01/2024           |
| RUA VERÔNICA SCHEID,1008                                              |  | <b>Nr. por Centro de Custo:</b> 7 |
| C.E.P.: 89982-000      - São Bernardino - SC                          |  |                                   |

Folha: 4/5

- ☐ Execução de Serviço
- ☐ Execução de Obra
- ☐ Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
|      |            |       | OU SISTEMA DE ACIONAMENTO EM FUNÇÃO DA LUMINOSIDADE EXTERNA INTEGRADO AO CORPO DA LUMINÁRIA, FATOR DE POTÊNCIA FP 0,95, IRC 70, FAIXA DE TENSÃO DE OPERAÇÃO 100-250VCA @50-60HZ, COM DPS MÍNIMO 10KA CLASSE II INTEGRADO, DISTORÇÃO HARMÔNICA <10%, CLASSIFICAÇÃO FOTOMÉTRICA TIPO II, CURTA OU MÉDIA, LIMITADA OU TOTALMENTE LIMITADA, MATERIAL CONSTRUTIVO EM ALUMÍNIO INJETADO E POLICARBONATO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA COR CINZA, GARANTIA MÍNIMA 5 ANOS. A LUMINÁRIA DEVE OPERAR COM FLUXO LUMINOSO NOMINAL DENTRO DE TODA FAIXA DE TENSÃO ESPECIFICADA. |                      |                      |
| 30   | 9          | Und   | RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 53,0400              | 477,36               |
| 31   | 9          | Und   | SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE 1 LUMINÁRIA EM TOPO DE POSTE, COM BRAÇO DIÂMETRO Ø30-60MM, INCLINAÇÃO 0-10°, EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, COR CINZA, COM PARAFUSOS INCLUSOS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 84,1600              | 757,44               |
| 32   | 9          | Und   | SAPATA QUADRADA DE CONCRETO PARA FIXAÇÃO DOS POSTES DE ILUMINAÇÃO DIMENSÕES 300X300X600MM (LxCxA) ALINHADA COM NIVEL DO PISO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 143,4900             | 1.291,41             |
| 33   | 156        | M     | CABO MULTIPOLAR DE COBRE, FLEXÍVEL, CLASSE 4 OU 5, COBERTURA EM PVC, ANTICHAMA, 0,6/1KV, 3 CONDUTORES DE 2,50 MM² - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 9,5800               | 1.494,48             |
| 34   | 9          | Und   | HASTE DE ATERRAMENTO RETILÍNEA CONSTITUÍDA DE NÚCLEO SÓLIDO DE AÇO CARBONO REVESTIDA POR CAMADA UNIFORME DE COBRE ELETROLÍTICO (MÍNIMO 254 MICRONS) 5/8"X2400MM COM CONECTOR TIPO PRESILHA PARA CABO 2, 50MM E HASTE 5/8" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 131,8900             | 1.187,01             |
| 35   | 111        | M     | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO PEAD Ø1.1/4" SUBTERRÂNEO COM FITA DE ADVERTÊNCIA, INCLUSO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 14,0300              | 1.557,33             |

Solicitante: DARCI SBERSE:.....

São Bernardino, 15 de Janeiro de 2024.

|                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                                                                                      |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <div>ESTADO DE SANTA CATARINA</div> <div>MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO</div> <div>CNPJ: 01.612.812/0001-50      Telefone/Fax: 496540054 / 496540054</div> <div>RUA VERÔNICA SCHEID,1008</div> <div>C.E.P.: 89982-000      - São Bernardino - SC</div> | <div>Solicitação Nr.:      61/2024</div> <div>Data:      15/01/2024</div> <div>Nr. por Centro de Custo:      7</div> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

Folha: 5/5

- ☐ Execução de Serviço
- ☐ Execução de Obra
- ☐ Compra

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

| Item | Quantidade | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                | Preço Unit. Previsto | Preço Total Previsto |
|------|------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
|      |            |       | ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA 30X40CM (LXP) COM COMPACTAÇÃO NATURAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO                                                                                                              |                      |                      |
| 36   | 9          | M     | CAIXA DE PASSAGEM EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DIMENSÕES LIVRES INTERNAS 30X30X30CM (AXLXP) COM 5 CM DE BRITA NO FUNDO COM TAMPA DE CONCRETO 40X40X5CM COM ALÇA RETRATIL DE ABERTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÕES | 167,1400             | 1.504,26             |
| 37   | 1215,54    | M2    | LIMPEZA FINAL DE OBRA                                                                                                                                                                                        | 1,2300               | 1.495,11             |
|      |            |       |                                                                                                                                                                                                              | Preço Total:         | 177.940,99           |

Solicitante: DARCI SBERSE:.....

São Bernardino, 15 de Janeiro de 2024.

**DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA Nº 22 /2024**

Órgão: Secretaria Municipal Da Infraestrutura

Setor requisitante :Secretaria Municipal Da Infraestrutura

Responsável pela Demanda: Darci Sberse

Matrícula: 448/03

E-mail: [dmer@saobernardino.sc.gov.br](mailto:dmer@saobernardino.sc.gov.br)

Telefone: (49)36540099

**1. OBJETO:**

o objeto da presente licitação consiste na contratação de empresa especializada para execução de calçadas/passeios de concreto com iluminação pública com área total de 996,50 m2 conforme projeto de engenharia em anexo, iniciando no final da rua verônica scheid, acesso a comunidade de são paulinho no asfalto estrada eurico schultz, essa solicitação visa a manutenção e conservação da via com acesso mais adequado e seguro aos moradores daquela região que transitam diariamente junto as margens da rodovia.

**2. JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE, QUANTIDADE DA CONTRATAÇÃO E DO PREÇO.**

A obra em questão justifica-se primordialmente pela necessidade de proporcionar um acesso adequado e seguro à população que diariamente trafega nas margens da rodovia. Além disso, visa-se a construção de galerias de drenagem pluvial para conservar a via dos desgastes naturais e da depreciação de materiais. A implementação dessas medidas não apenas garante a segurança dos transeuntes, mas também promove a acessibilidade, permitindo que pessoas de todas as idades possam transitar com facilidade. A instalação das calçadas também desempenha um papel crucial na manutenção da via, reduzindo o desgaste da pista e dos acostamentos. Por fim, ao criar um ambiente mais seguro e acessível, fortalece-se o bem-estar e o senso de comunidade entre os moradores da região.

**3. Descrições e quantidades**

As quantidades foram calculadas conforme orientação do engenheiro civil, seguindo o projeto de engenharia anexado.

**4. Observações gerais:**

**4.1.** Prazo de Entrega/ Execução: de acordo com o cronograma físico financeiro anexo ao projeto civil de engenharia.

**4.2.** Local e horário da Entrega/Execução: Final da rua Veronica Schied acesso as margens da estrada Eurico Shultz sentido a São Paulinho

**4.3.** Unidade: Secretaria Municipal De Infraestrutura  
Servidor responsável para esclarecimentos: Darci Sberse

**4.4.** Prazo para pagamento: 30 dias após a emissão da ordem de pagamento

São Bernardino, 09 de fevereiro de 2024.

---

Responsável pela Formalização da Demanda

Nome : Darci Sberse

Matrícula : 448/03

Assinatura

---

Em conformidade com a legislação que rege o tema, encaminhe-se à autoridade competente para análise de conveniência e oportunidade para a contratação e demais providências cabíveis.

OBSERVAÇÕES:

---

Secretário da Infraestrutura

Matrícula N°678/01

Analisado e encaminhado para providências:

São Bernardino \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de 2024.

---

LUCAS JUNIOR CENI

Agente de Contratação

Matrícula nº 572/01